380/2009-155599(1)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191015, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 50/52

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о прекращении производства по делу

г.Санкт-Петербург

14 мая 2009 года      Дело № А56-6890/2009

Судья Арбитражного суда города  Санкт-Петербурга и Ленинградской области

Виноградова Л.В.,

при ведении протокола судебного заседания судьей Л.В. Виноградовой

рассмотрев в судебном заседании дело по иску

истец   ОАО"Коммунарские электрические сети"

ответчик  ОАО "Ленэнерго"

о понуждении заключить договор

при участии

от истца: не явился, извещен, заявление,

от ответчика: не явился, извещен,

у с т а н о в и л :
ОАО"Коммунарские электрические сети" обратилось в суд с иском о понуждении ОАО

"Ленэнерго" заключить договор оказания услуг по передаче электрической энергии.

В судебное заседание истец представил отказ от иска в полном объеме. Отказ истца от

иска не противоречит законам и иным правовым актам, также не установлено нарушения прав

и законных интересов других лиц, отказ от иска подлежит принятию судом.

Согласно статье 333.40, подпункт 3 пункта 1 Налогового кодекса РФ, уплаченная по

делу государственная пошлина подлежит возврату в случае прекращения производства по

делу.

Руководствуясь ст. 49, п.4 ст.150 Арбитражного процессуального кодекса РФ,

   АРБИТРАЖНЫЙ   СУД   ОПРЕДЕЛИЛ:

Принять отказ истца от иска.

Выдать  ОАО «Коммунарские электрические сети» справку на возврат из федерального

бюджета 2000 руб. государственной пошлины.

Производство по делу прекратить.

На определение может быть подана апелляционная жалоба в Тринадцатый

арбитражный апелляционный суд в срок, не превышающий месяца со дня его вынесения.

Судья         Виноградова Л.В.